平成 28 年 8 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社 野村総合研究所

代表者名 代表取締役社長 此本 臣吾

(コード：4307  東証第一部)

問合せ先 ＩＲ室長      上岡 晋

(TEL:03-5533-3910  ir@nri.co.jp)

投資有価証券の売却に関するお知らせ

 当社は、当社が保有する株式会社リクルートホールディングス(コード：6098 東証第一部)普通株式及び

当社が退職給付信託に拠出している同社普通株式を、売出しの方法により売却することを決定しましたの

で、下記のとおりお知らせします。

 なお、売出しの詳細については、同社が本日付で公表している「株式売出しに関するお知らせ」をご参照

下さい。

記

1. 売却銘柄、株式数

株式会社リクルートホールディングス 普通株式

当社所有  4,500,000 株

当社退職給付信託名義 500,000 株

合計  5,000,000 株

2. 今後の見通し

株式会社リクルートホールディングスは、同社が本日付で公表している「自己株式取得に係る事項の決定

に関するお知らせ(会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）」のとおり、

本日開催の同社取締役会において、株式会社東京証券取引所における自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)

により、平成 28 年 8月 26 日から平成 28 年 8 月 31 日までの期間を取得期間として、自己株式(同社普通株

式)の取得に関する事項を決議しています。今後、同社が当該決議に基づき自己株式の取得を決定した場合、

当社は当該自己株式の取得に応じて、保有する同社普通株式の一部を売却する可能性があり、この場合、売

出しの方法により当社が売却する株式数が減少することがあります。なお、売出しによる当社から引受人へ

の売却価格(引受価額)は、平成 28 年 9 月 12 日から平成 28 年 9 月 14 日までの間のいずれかの日に決定さ

れます。

本株式売却により計上される特別利益の額は、売却価格の決定後、速やかに公表します。

以 上